mld zł to środki gwarantowane klientów tych banków.

o Pod względem depozytów klientów sektora niefinansowego banki te posiadają ok. 22%

udział w sektorze bankowym oraz zgromadziły ok. 22% środków gwarantowanych w

sektorze.

 Należy nadmienić, że nawet przy liberalnym podejściu zejście poniżej granicy 50%

wymaganego poziomu 8% wymusza działania bezzwłocznej likwidacji banku.

Dodatkowo należy wskazać na grupę 8 banków, które wprawdzie posiadają łączny współczynnik

kapitałowy (TCR) powyżej 8%, ale nie spełniają rekomendowanego poziomu 13,25%. Po realizacji

Scenariusza 4A byłyby to banki pozbawione dostatecznej rezerwy kapitału ponad poziom regulacyjny,

a więc o ograniczonej odporności na wszelkie szoki rynkowe. Jest to istotna grupa banków, ze

względu na:

 Łączny poziom aktywów w wysokości 389 mld zł.

 Wolumen depozytów sektora niefinansowego wynosi 240 mld zł, z tego środki gwarantowane

stanowią kwotę 176 mld zł.

%obniżenia funduszy

własnych
Liczba banków Aktywa (mln zł)

zyski osiągnięte w

2015 r. (bez

uwzględniania strat)

Depozyty sektora

niefinansowego

Udział w

depozytach

sektora

Środki

gwarantowane

Udział w środkach

gwarantowanych

sektora

<10% 12 502 734 5 001 272 153 29% 161 710 24%

10%-20% 1 125 818 1 756 83 536 9% 54 936 10%

20%-50% 7 388 256 3 210 238 903 25% 175 554 4%

50%-100% 3 213 330 1 603 115 482 12% 62 059 24%

>100% 3 169 398 815 106 760 11% 82 243 23%

RAZEM* 26 1 399 537 12 385 816 834 87% 536 501 85%

*Bez oddziałów instytucji kredytowych

Struktura banków według %  obniżenia funduszy własnych w rezultacie restrukturyzacji zgodnie ze scenariuszem 4A

Poziom łącznego

współczynnika

kapitałowego

Liczba banków Aktywa (mln zł)

zyski osiągnięte w

2015 r. (bez

uwzględniania strat)

Depozyty sektora

niefinansowego

Udział w

depozytach

sektora

Środki

gwarantowane

Udział w środkach

gwarantowanych

sektora

TCR< 0% 3 169 398 815 106 760 11% 82 243 13%

0%≤TCR< 4% 2 175 324 1 432 101 742 11% 55 578 9%

4%≤TCR< 8% 1 38 006 172 13 740 1% 6 481 1%

8%≤TCR< 13,25% 8 389 243 3 213 239 768 26% 176 287 28%